

# חוט של חסד

גיליון לכל בית יהודי | בנשיאות הרב שלום ארוש שליט"א

**פרשת ויגש**

גיליון 600 | ז' טבת תשע"ט

ר"ת	יציאה	כניסה	
17:53	17:16	16:01	ירושלים
17:50	17:17	16:16	תל אביב
17:50	17:15	16:07	חיפה
17:54	17:19	16:20	באר שבע

## לישועה שלך, או להקדשת העלון

הזמן את העלון עוד היום | 02-5308000

העלון מופץ ב- 30,000 עותקים

וההתבודדות העיקרית היא לספר לה' כל מה שעשית בכל יום ולעשות תשובה. וזו לא עצה מחודשת. זו מצווה מהתורה. יש מצוות תשובה בתורה, ותשובה אפשר לעשות רק מתוך התנתקות משטף החיים לפרק זמן מיוחד ביום של יישוב הדעת והתבוננות. וצריכים לעשות את זה בכל יום ויום כמובא ב'מסילת ישרים'. אם תחכה עד סוף השבוע, אתה כבר תשכח ותפסיד את המצווה הגדולה והחשובה ביותר של התשובה. וכל שכן אם תחכה לסוף השנה.

זו התורה שמסר לנו משה וזו הייתה דרכם של כל המיוחדים שבכל הדורות. כמו שאומר רבי נחמן (ל"ת ק): "מקטן ועד גדול אי אפשר להיות איש כשר באמת, כי אם על ידי התבודדות". והיה רבינו "מזכיר כמה וכמה צדיקים מפרסמים אמתיים ואמר, שכולם לא באו למדרגתם כי אם על ידי התבודדות".

אבל לצערנו כבר בדורו של משה היו גדולי עולם שלא עשו התבודדות, כמו קורח, רוב עם ישראל לא התאמצו וללכת בדרך הזו ולכן אנחנו עדיין בגלות. כל גדולי הדורות עוררו על כך, אבל רק רבי נחמן מברסלב הפך את זה לעצה ולדרך סלולה לרבים, כלומר להוראה והדרכה מעשית יומיומית לכל עם ישראל, שזה יהיה אצלם חוק ולא יעבור שהם יעשו תשובה בכל יום, וזה סימן ההיכר למי ששומע לקדרך שהוא רבינו הקדוש.

ועל זה אמר רבינו שזה החיסון וההגנה מפני חבלי המשיח. וזה לא רק הגנה מפני חבלי משיח אלא זו גם הגנה על הילדים, כמו שאומר רבינו על הפסוק "ומל ה' אל לבבך ואת לבב זרעך", שכאשר האבא מל את לבבו, כלומר עושה תשובה - גם הילדים זוכים ללב טהור, ולא רק שלא יוצאים לתרבות רעה, אלא נעשים עובדי ה' אמתיים. וזה עוד רווח עצום של ההתבודדות.

ובנוסף לכך, ההתבודדות היא כיפת ברזל אמתית שמגנה על כל העולם. כמו שאמר רבי נחמן לאנשיו: "איך אתם נותנים לקב"ה לגזור גזירות?" כלומר



מאמר  
ראש הישיבה

## קורס הכנה למשיח

אבל אני קורא אותם מבוהלים ומבולבלים. ופתאום כשיבוא משיח ויקרא אותם, יהיו מעורבבים ומבולבלים. אבל אנחנו נהיה דומים כמו האדם אחר השינה שדעתו נוחה ומיושבת היטב. כן תהיה דעתנו נוחה ומיושבת עלינו בלי מהומה ובלבול".

נסביר קצת את השיחה: אדם שאין לו התבודדות - גם אם הוא איש כשר, כלומר שמקיים תורה ומצוות ולומד תורה והולך בדרך המסורה - זה לא קחטן אותו מפני חבלי משיח, ומשיח יתפוס אותו לא מוכן והוא יעבור תקופה קשה. אבל מי שהולך בדרך של רבי נחמן, והסימן לכך הוא שיש לו

אם הייתם קמים בבוקר ושומעים בחדשות שהמשיח הגיע, והוא מדבר עם כל עם ישראל ואומר להם: 'בני ישראל היקרים, בוקר טוב, אני המשיח' - איך אתם חושבים שהייתם מרגישים? מן הסתם, אתם חושבים ששמחה גדולה הייתה מציפה את לבכם, הרגשה של שחרור וגאולה, סוף לצרות, סוף לקשיים, סוף לשקר. אבל זה לא יהיה בדיוק כך. נכון שכולנו מצפים למשיח והלואי שכבר נשמע את קול השופר, אבל צריכים לדעת שזה לא אומר בהכרח שנרגיש הרגשה נעימה. ההרגשה בהחלט יכולה להיות הרגשה של פחד ובהלה עצומים ונוראים.

משיח זה כמו לידה. אמנם לידה זה אירוע משמח מאוד ומשחרר מאוד, אבל יש בו גם פחד וגם חבלי צער וכאב ואפילו טראומות קשות ל"ע. היום ישנה מודעות גדולה לקורס הכנה ללידה, ונשים רבות מעידות שהקורס שעשו עזר להן לעבור את הלידה בצורה חווייתית ואפילו נעימה! במאמר הזה ננסה לעשות לכולנו "קורס הכנה למשיח", קורס שימונע מאתנו את החוויות הקשות, שנוכל לקבל פני משיח בשמחה כפי שבאמת היינו רוצים.

עוד לפני שהמשיח יתגלה, צפויה תקופה קשה מאוד שנקראת "חבלי משיח" שכבר חזו הנביאים, ובספרים הקדושים כתובות נבואות מפחידות ולא נעימות על תקופה זו. ישנה דרך להינצל מכל זה, ולהציל גם את כל בני ביתנו, משפחתנו וילדינו, מצער וסבל, ואפילו להציל את כל העולם כולו, ולהפוך את ביאת המשיח לתקופה באמת שמחה ונעימה לכל העולם. ומי מעביר את הקורס? רבי נחמן מברסלב. הוא מבטיח לך גאולה נעימה, ואם לא תהיה מרוצה, כספך יוחזר אבל אצל רבינו כולם מרוצים. מה לומדים בקורס? בקורס לומדים לדבר עם ה' בכל יום ולעשות תשובה בכל יום.

וכך אומר רבינו בשיחות הר"ן (רכח): "בוודאי נמצאים כשרים אף על פי שאין להם התבודדות.

**הדרכה מעשית יומיומית לכל עם ישראל, שזה יהיה אצלם חוק ולא יעבור שהם יעשו תשובה בכל יום**

התבודדות בכל יום - הוא יגיד למשיח 'שלום עליכם' בחיך וימשיך בעבודתו כמקודם.

ולמעשה, כל החידוש של המשיח הוא שהמשיח ילמד את כולם לעשות התבודדות. ולכן אמר רבי נחמן שאין בינו לבין משיח כלום, אלא שלמשיח ישמעו ואילו לו - לא שומעים. כשמשיח יגיד לעשות התבודדות, כולם כבר ישמעו, אבל החכמה היא "להקדים את השוק" ולהתחיל לסחור בלהיט הבא עוד לפני שהמחירים קופצים.

## הכנסים של הרב שלום ארוש שליט"א לשבוע הקרוב



להזמנת שיעורים:  
052-7611100

תל אביב	ירושלים	ירושלים	חולון
יום א', ח' טבת (16/12/18)	יום ב', ט' טבת (17/12/18)	יום ד', י"א טבת (19/12/18)	יום ה', י"ב טבת (20/12/18)
בית ד' מקור הברכה והשלום' הבושם 9, בשעה 20:30	בית כ' חסדי שמואל' הרב מן ההר 2, הר חומה, בשעה 20:00	ישיבת "חוט של חסד" שמואל הנביא 13, בשעה 8:30	בית כ' ע"ש חללי צה"ל המעפילים פינת המצודה, בשעה 21:30

## גן הדעת חידושים לפרשת שבוע

## פנינים חסידות ברסלב

היו סאג'ש שנהגו לומר כל יום את הקפיקל שבתהלים מימי שנותיהם, כל אחד ומספר שנותיו. (שיש"ק ד-ערב)

אנ"ש סקר'הוויץ היו ספרישים כל פן צדקה, עד שאקרו עליהם שאין סחלקים מעשר קמחונם, אלא כשאירם מעשר לעצמם ומחלקים שאר קמחונם לצדקה. (שם ד-רכב)

### א. ב. של החיים

לחיות את האקט פראשו לדעת שכל קה ישיש'לי, הכל פולל הכל, זה חסד קה'.

האקט והאמנה, הן העקר והיסוד של החיים היפים והטובים.

התורה היא האקט לאמנה.

קה שהאדם אומר זאת האקט של' הוא מתפן לומר זה קה שפתיאים לי ונח לי'.

אמנה היא תוצאה של אקט.

הניסיון מוכיח, שכאשר לא מתעמתים מול העבר בכנות נוקבת, הוא תוקף שוב ושוב בהווה, ולכן יהודי אמתי על פי ההגדרה של יהודה בן יעקב הוא זה שמשחרר את העבר שלו בעמידה מולו, זה לא ההוא ולא ההיא ולא ההם, זה מנני! זה שלמות היהודי.

שענינו להיות מודה תמיד על האמת, שזה נקרא להיות בעל תשובה, להיות בעל יכולת לתת תשובות חדשות ואמתיות למציאות, פרשנות מחודשת, כי הנטיה של האדם היא להתקבע במוכר וידוע לו, אבל בעל תשובה אמתי הוא זה שיועד לעמוד מול האמת, ולהודות בה, איך שהיא בפשטותה.

וכך עשה אדון הנביאים משה רבנו, שהודה לדבריהן של בנות צלפחד שהעמידו אותו על טעותו, הוא לא גער בהן ולא סתם להם פיות, הוא בפשטות הודה ואמר, נכון, אתן צודקות, שהרי על פי משה ירשת הארץ וחלוקתה נעשתה לפי בתי האב, ההלכה קבעה שרק הבנים יורשים, והבנות נישאות ועוברות לגור בנחלת הבעל, ועל זה טענו בנות צלפחד, שההלכה לא מכסה את המצב בו האב לא השאיר בנים, וכאשר יש לאב בנות בלבד תאבד המשפחה את הנחלה. ומשה רבנו, למרות מעמדו וסמכותו, התייחס בכובד ראש לדבריהן, ולאחר הכיר בצדקת טענתן "ויקרב את משפטן לפני ה'", וחזר עם חותם אמת של מעלה "כן בנות צלפחד דוברות", ועשה תיקון בחוקה על פי טענת הבנות. זה יהודי אמתי, שמודה ולוקח אחריות, וכך צריך לנהוג כל יהודי, הן ביחס למקרים בהווה, הן ביחס למה שקרה אתו בעבר, כי לפעמים צריכים לחזור אחורה ולהסתכל על המציאות פנים בפנים, בלי הצטדקות ובלי התגוננות, ולומר נכון, זה הכל ממני, זה אני שעשה כך וכך, בלי לעקוף את ההתעמתות, בלי להתחמק עם עובדות, פשוט לגעת בעבר הכואב ולאחד אותו עם מי שאני היום.

זכה יהודה בן יעקב יותר משאר אחיו, שכל עם ישראל נקראו על שמו - יהודים! וכן זכה שנס החנוכה נמשך ממנו על ידי יהודה המכבי, והטעם הוא, כי ליהודה תכונה ייחודית, עוצמה של בעל תשובה שמחד יודע לעמוד מול העובדות ולומר טעיתי ועל פי הודאתי לשנות כיוון תנועה, ומאידך הוא בעל אומץ לומר את האמת גם במקום בו הוא עלול להסתבך, כי האמת נר לרגליו.

יהודי אמתי על פי הגדרה זו הוא מי שמודה על טעותיו, שולקח אחריות על מעשיו, וגם לא נוהג על פי "התקינות הפוליטית" אלא הולך עם האמת עד הסוף, גם כשהוא צריך לקחת אחריות על עברו, וגם כשיש לו למחות נגד עיוות הצדק. וזה מה שעשה יהודה במשפט תמר, וניסיון גדול היה לו בזה, כמו שאמרו חז"ל שבבית הדין לענייני משפחה ישבו יצחק ויעקב אבותיו, אנשים צדיקים ומכובדים, והוא הודה בפניהם שממנו התעברה ולא בוש, ודווקא על ידי זה זכה שיצא ממנו מלכות בית דוד, ושמשיה יהיה מזרעו, וביותר מכל זכה שכל עם ישראל נקראים על שמו, יהודים! זה יהודי אמתי, אחד שעומד מול העובדות, גם אם הם קשות, ומודה, כך וכך עשיתי, ורק אני אחראי על זה!

אמנם זה נכון שעל פי פשט שמם של היהודים הוא על שם ממלכת יהודה שנתרה לבדה אחרי חורבן בית המקדש, אבל כיהודים אנחנו אף פעם לא מסתפקים בפשט, מתוך ידיעה שלמציאות כמה גוונים, והטעם הפנימי הוא אכן בגלל שיהודה לקח אחריות והודה, הוא התנהג כבעל תשובה אמתי

## שו"ת של חסד ע"י בית הוראה-חוט של חסד

### הרה"ג ר' ירון אשכנזי שליט"א ר"כ חושן משפט בישיבת "חוט של חסד"

קו ההלכה הספרדי: \*3030 ☎

ולשתות, אלא אם כן עשה תנאי שיוכל לאכול או לשתות. משנה ברורה (סימן תקנ"ג סעיף קטן ב') ואף אם אינו רוצה לאכול, אלא רק לשתות, חייב להתנות לכתחילה, אך אם לא התנה והתעורר משנתו וקעת צמא מאד יש לו על מה לסמוך ולשתות. (חזון עובדיה ד' תענית עמ' ט')

וכ"מ אם רגיל תמיד לקום באמצע הלילה ולשתות רשאי לשתות בלא תנאי אף לכתחלה. משנה ברורה (סימן תקנ"ג סעיף קטן ו')

**אם לא ישן שינת קבע אלא רק נמנם, ומקודם לכן לא עשה תנאי, האם יכול לאכול לפני שהולך לישון?**

כל האיסור לאכול הוא דווקא אם ישן שינת קבע, אבל אם רק נמנם, יכול לאכול בלא תנאי (חזון עובדיה עמ' י"ב)

**מי שטעה ואכל בתענית, האם צריך להתענות ביום אחר?**

אם אכל בטעות, צריך להשלים התענית ואינו צריך להתענות יום אחר. משנה ברורה (סימן תקמ"ט סעיף קטן ג'). וכף החיים (סימן תקמ"ט אות ז') ואם רוצה יתענה אחר כך לכפרה. משנה ברורה (סימן תקמ"ט סעיף קטן ח') ואם הוא אדם חלש, יכול לפדות התענית על ידי נתינת צדקה לעניים. כך החיים (סימן תקמ"ט אות ז')

## מדיני תענית עשרה בטבת

בתשובה,

והתענית באה להכין את האדם לתשובה, לכן אותם האנשים שכשהם מתענים הולכים בטויל ובדברים בטלים, תפשו הטפל והניחו העיקר. משנה ברורה סימן תקמ"ט (סעיף קטן א')

אם אני חוזר בתשובה בכל ליבי, האם אני יכול לוותר לעצמי על הצום?

אינו יכול לפטור את עצמו בתשובה בלבד, כי יש מצווה להתענות מדברי הנביאים. משנה ברורה סימן תקמ"ט (סעיף קטן א')

### ממתי מתחילה התענית?

מתחילים להתענות מעמוד השחר (שלחן ערוך סימן תקס"ז). בשנה זו עלות השחר הוא בשעה 5.15 לפי אופק ירושלים, לגבי ערים נוספות אם לא ידוע אימתי חל הזמן יש להחמיר להקדים ב 10 דקות קודם לכן.

**אדם שהלך לישון ורוצה לקום לפני בוקר לאכול ולשתות האם יכול לעשות כן?**

אם ישן שינת קבע, אינו רשאי לחזור ולאכול

### מדוע מתענים בעשרה בטבת?

עשרה בטבת הוא היום שבו נבוכדנצר מלך בבל הגיע לירושלים, והחל לצור עליה.

המצור ארך שלש שנים, עד שביום תשעה באב נחרב בית המקדש הראשון. לכן חייבים להתענות בתעניות אלו ואסור לפרוץ גדה. (שלחן ערוך סימן תק"ט)

### מה הכי חשוב לעשות בתענית?

כל עם ישראל נוהגים להתענות בעשרה בטבת, י"ז בתמוז, תשעה באב, וצום גדליה, מפני הצרות שאירעו בהם כדי לעורר הלבבות לפקח על דרכי התשובה ויהיה זה זכרון למעשינו הרעים ומעשה אבותינו שהיה כמעשינו עתה, עד שגרם להם ולנו אותן הצרות, שבזכרון הדברים אלו נשוב להטיב, כמו שנאמר והתודו את עונם ואת עון אבותם וגו',

ולכן חייב כל איש לשום אל לבו באותן הימים ולפשפש במעשיו ולשוב בהן, כי אין העיקר התענית כמו שכתוב באנשי ינונה "וירא ד' את מעשיהם" ואמרו חז"ל מזה שלא כתוב שה' ראה את השק שהתכסו בו, ואת התענית שהיו שרויים בה, אלא "את מעשיהם"

מכאן שהעיקר היא לתקן את מעשיו ולחזור

שאם היו מתבודדים כראוי, היו כביכול "קוראים לה" מעיסוקיו, ואז לא היו שום גזירות רעות על העולם. וזה מובן על פי דברי רבי מאיר שאומר במסכת יומא: "גדולה תשובה, שבשביל יחיד שעשה תשובה - מוחלין לכל העולם כולו!"

כפי שכתבנו בשבוע שעבר, יוסף הצדיק היה המשיח של דורו, והאחים הקדושים היו צריכים להכניע את עצמם אליו וללמוד ממנו את דרכי - דרך האמונה והתפילה האישית וההודיה לה' בכל מצב. ובפרשת השבוע שלנו, יש לנו ראייה שהשבטים הקדושים, למרות מעלתם וקדושתם שאין לנו השגה בהן, עדיין היו רחוקים מהתבודדות כראוי כפי שהיה מצופה מגדולי עולם כמותם, כי ה' מדקדק עם צדיקים כחוט השערה. ולכן כאשר השבטים מגלים את האח האבוד שכל כך חיפשו, והם סוף סוף מוצאים אותו - מה כתוב? "ולא יכלו אחיו לענות אותו כי נבהלו מפניו" - כלומר הם נבהלו מפני המשיח, כמו אותם כשרים שרבי נחמן כותב עליהם. ונכו שכתבנו בשבוע שעבר, לא על האחים אנו מדברים, אלא על עצמנו. אנחנו חייבים ללמוד את דרך ההתבודדות. זו מצוות עשה מן התורה. והיא גם ביטוח והגנה על האדם, על משפחתו ועל כל העולם, והיא ההכנה הגדולה ביותר לביאת משיח, שנוכל לקבל את המשיח ביישוב הדעת מתוך שמחה וריקודים ולא מתוך פחד בלבול ובהלה.

והדעת הנפלאה של המשיח שהיא הדרך הנפלאה של ההתבודדות נמצאת בכתביו של רבי נחמן מברסלב ותלמידיו במקומות רבים. ומשמייים זיכו אותי לקבץ ולאסוף ולתרגם את הדברים ללשון פשוטה לבני דורנו בספרי "בשדי יער", כדי לעשות רצון צדיק שכל כוונתו הייתה "להמשיח את העולם אל העשייה" כלומר שייקומו בפועל את העצות שנתן, שהן למעשה העצות העתיקות שקיבלנו בהר סיני, שאת חלקן שכתנו לקיים כראוי במרוצת הדורות.

וכמו שאומר הרמב"ם בהלכות תפילה, שמכיוון שלא ידעו איך להתפלל היה צורך לתקן תפילה קבועה לרבים. אבל כל מי שרוצה באמת לשמוע לה' ולא רק "להעביר כרטיס" בבית הכנסת - חייב ללמוד ולהתחבר למהות התפילה שהיא חיבור עם הקדוש ברוך הוא, וההתבודדות היא הפנימיות והמהות של התפילה. וכאשר יהודי מתבודד, גם התפילות הקבועות שלו נראות אחרת לחלוטין. וכן בעניין מצות התשובה. בלי שעה התבודדות - לא חוזרים בתשובה. נקודה. אדם יכול להגיד מה שיגיד. אבל רובם המוחלט של בני האדם נכשלים בעבירות רבות מידי יום, ובלי שְׁעָה של תשובה, אין מציאות לחזור בתשובה על הכול.

וכן בעניין מצוות האמונה. כאשר אתה מספר הכול לה', אתה מחזיר את כל מה שעבר עליך אל ה' ומקשר הכול לה'. וגם אם לא התנהגת באמונה במשך היום, יש לך הזדמנות לתקן וליישר את המחשבות והמעשים שלך לפי האמונה. אבל אם אין לאדם שעה של התבוננות בדרכיו, הוא יכול לעשות מהלכים של חוסר אמונה ולהתמיד בהם ימים ושנים בלי לשים לב כמה הוא רחוק מה'.

לכן חברים יקרים, תיקחו את קורס ההכנה לביאת המשיח, ומעכשיו יש לכם לְמָה לְצַפּוֹת!

בברכת שבת שלום ומבורך 

ואתו תלמיד אשר ראה קרש של ספינה, החזיק בו וכך נצלו חיו. ירד לחוף ורק כותנתו לעורו. אחר שנתן תודה לבוראו שפדאו ממות לחיים, עלה לדעתו כי לאמיתו של דבר היה טוב לו המוות מחיים שכאלה. "הילד איננו, ואני אנה אני בא?" שאל התלמיד מנהמת ליבו. "אם יאבדו הכתבים למה לי חיים?" הידהו באוזנו דבריו של רבו, מייסרים אותו. לבסוף החליט כי הוא לא ישוב לפולין, אלא יכתוב איגרת לחבריו ויסביר מה קרה לכתבים, והם ידעו מה לעשות.

כשקראו חבריו את האיגרת ששלח, נמס ליבם. אהבתו הנזהה של הרבי לחיבורו על מסכת בבא קמא, לא הייתה אהבה מוסתרת. כיצד מעבירים בשורה כה קשה לרבי הנערץ? "אני אספר לרבי", קם אחד מן התלמידים לבסוף. בסיעתא דישמיא אמצא את הדרך.

ב א ה ד השיעורים, סובב אותו תלמיד את רבו עד שהגיע בדרך עקיפין אל המשנה בברכות "חייב אדם לברך על הרעה כשם הטובה", מסביר רבא "לקבולינהו בשמחה". "רבי, תורה היא וללמוד אני צריך" הקשה אותו תלמיד, "הייתכן לברך על הרעה באותה שמחה כשם שמברך על הטובה?!" "כן בוודאי!" רעם קולו של רבי העשיל: "בעיני בשר בלבד יש הבדל בין רעה לטובה, אך מאיתו לא תצאנה הרעות והטוב. מה שהוא נתן עלינו לקבל באותה שמחה!" "אבל רבי!" נישא קולו של התלמיד הנרגש, "אם ה' הביא עלי רעה-מר לי. איך יכול אני לברך ולהודות בשמחה בשעה קשה ומרה זו?!" השתלהב רבי העשיל והחל נושא מדברותיו בקול חוצב להבות. באותה שעה נשא את דרשתו עד כמה שצריך האדם להכיר באפסיותו ולדעת כי למען האמת הקב"ה אינו חייב לנו מאומה, חייבים אנחנו לקבל בהכנעה ובשפלות כל מה שהוא מביא עלינו. רבי העשיל טיפס לפסגות והפך כולו דביקות עם בוראו. התלמידים נתנו עיניהם זה בפני זה, עתה - דומה - היא השעה! אותו תלמיד ניגש לרבי העשיל ולחש לו בשקט את תוכן האיגרת של שליחו חיוורון מוות כיסה את פניו של רבי העשיל, הוא קרס תחתיו וצנח על הארץ מחוסר הכרה. שעה ארוכה עמלו התלמידים להשיב את נשמתו של מורם ורובם עד שבחסדי ה' עלה בידם.

"למדנו רבינו" תבעו התלמידים לדעת, אחר ששב לאיתנו, "אותו אדם שטיפס לרום המעלה- דביקות והפליא להמחיש עד כמה יש לקבל את הרעה בשמחה, הוא עצמו נופל מתעלף כאשר נודע לו בשורה הרעה? אתמהו!" הסביר להם רבי העשיל במתק שפתיו: "תלמידי האהובים זכות חוכמתכם ובינתכם נותרתי בחיים. דעו לכם, כי חיבור זה, היה כה יקר בעיני עד כי בלעדיו למה לי חיים. אלמלא גרמתם לי לפני כן לטפס לרום המעלות בדרגת 'לקבולינהו בשמחה'- הייתי נפטר מן העולם בו רגעו כי חייב אדם לברך בשמחה על הכל!"

### 'לקבולינהו בשמחה'

בני הישיבה ישבו בריכוז לשיעורו של רבם, הלא הוא רבי העשיל מקראקא. אשר לצד גאונותו נודע גדול קדושתו וכרישותו. לפתע נזקפו אוזניהם של כל התלמידים. רבי העשיל הגיע עד ליבה של הסוגיה והירצה עתה בפניהם את חידושו הגדול. היה זה יסוד חדש בהבנת הדברים, חידוש נועז שהשמיט את הקרקע מתחת לכל קושיותיו הקודמות וגילה שאילו כמי שאינן לפי האמת. בהתלהבות רבה הרצה רבי העשיל את חידושו שוב ושוב, עד שהובן אצל כל התלמידים. וכאן התחוללה מהומה רבת...

אותם ימים החל מתפרסם בעולם היהודי כולו, חיבורו של רבן של ישראל רבינו המהרש"א אשר התקבל בחיבה בתפוצות ישראל. תלמידיו של רבי העשיל שהקשיבו לדבריו, השתוממו לגלות כי רבם הגדול השמיע עתה חידוש שהיה מנוגד מכל חידושיו של המהרש"א באותה סוגיה. רבי העשיל, מוכן היה להיות אבק לרגליו של המהרש"א. אלא שבאותה שעה, כדרכם של ת"ח המתנצחים בהלכה, הייתה בדבריו נימה דקה - כחוט השערה שלא הייתה מותאמת לפי כבודו הרם של המהרש"א. והיות רבי העשיל מאלו שהקב"ה מדקדק עמם כחוט השערה, יצא קול הכרוז במתיבתא דרקייע כי בגלל שלא השיגו לפי ערכו בכבודו של המהרש"א, נגזר עליו שלא יזכה להוציא את חידושי תורתו לאור העולם! רבי העשיל שהיה מבני היכלא דמלכא, שמע את קול הכרוז, ומג ליבו מרוב צער, תיכף ירד מן הבימה ופניו לא היו לו עוד. איש לא ידע למה.

חיבור אחד היה לו לרבי העשיל שהיה בגנזיו, אלו היו חידושי תורתו על מסכת בבא- קמא. והיה חיבור הלזה חביב עליו כבבת עינו. שנים רבות של עמל ויגיעה השקיע בחיבורו. כמה פעמים חנך רבי העשיל והתלבט, האם אותו כרוז שמימי שגזר עליו כי כתביו לא יראו אור, כלל גם את חיבורו המופלא על בבא- קמא, ולבסוף החליט כי הלה לא נכלל. אסף פרוטה לפרוטה עד שנצטבר בידיו סכום להוצאות הדפוס ובחר את המעולה והאחראי שבתלמידיו. "דע לך", המתיק רבי העשיל סודו, "כי בך בחתי להדפיס את ספרי. אתה תיסע עם תכריך כתבי עד לליוורן שבאיטליה ותשגיח על ההדפסה". ובשעה שהפקיד את הכתבים בידי, הזהירו רבי העשיל: "אנא זוהי תמצית חיי. אם יאבדו הכתבים למה לי חיים? שמור עליהם כאשר תשמור על חייך!"

הפליג התלמיד בספינה ובתיבתו הכתבים היקרים אשר עליהם שמר מכל משמרו. מרבית הדרך עברה בשלום. אלה שבאמצע הנהר הרחב התרגשה פתאום רוח סערה מטללה את הספינה הקטנה והאנייה וכל אשר בה צללה במצולות. רק כמה נוסעים בודדים שרדו חיים מהספינה היא, ביניהם





ועכשיו העבודה שלנו היא: לפתח בו את הנקודה הזו ולהוביל אותו ביחד מהלך ושינוי בחיים, עד שיגדל ויוכל לעמוד על רגליו גם כאשר איננו בודקים אותו. סיכוי סביר שיהיו לו קשיים ונפילות, אך לפחות יש לו תוכנית ומטרה ויודע לקראת מה הוא צועד, בסוף בע"ה עם הרבה תפילות, אורך רוח, סבלנות ושימוש בשיטות שהזכרנו במאמרים קודמים, הוא גם יצליח.

חשוב להעביר מסר לילדים, שעיקר חשיבות הסדר, המשמעת והחוקים בבית- הם להיות עובד ה' כפי רצונו יתברך. ולומר תמיד לילד אנחנו יהודים ומתנהגים לפי רצון ה'. חשוב גם לחפש בספרי מוסר את חשיבות הנושא שעובדים עליו, ולהקריא לילד מותר הספר-בהצלחה!

## יש לך סיפור תודה?

המערכת תשמח לפרסם אותך

g5812210@gmail.com

על מה ה' יתן לו שְׂכָרָה אֲלֵא, הָאֲמוֹנָה זֶה הָאֲמִין גַּם כְּשֶׁלֵּא מִבְּיָנִים כְּלָוִם. כְּשֶׁחֲשָׂה, כְּשֶׁנִּלְוֶה, כְּשֶׁהִפְלֵךְ שָׁחַר מִאֲמִינִים שְׂאִין רַע, רֹאִים שָׁחַר וּמִאֲמִינִים שְׂעָה טוֹב. אִז הַבְּחִירָה שְׂלֵנוּ בְּעוֹלָם הַזֶּה, הָאֲמִין אוֹ לֹא לְהָאֲמִין. כִּי שְׂפָאֲמִין, הִפְלֵ טוֹב אֲצִלוּ וּמִצְלִיחַ וְרוֹקֵד וְשָׂר וּמְהַלֵּל וְכִי שְׂלֵא מִאֲמִין שֶׁהִפְלֵ לְטוֹבָה, כָּל דְּבָר שְׂלֵא הוֹלֵךְ כְּרִצוֹנוֹ, יִשָּׁר וְכִנְס לְדָפְאוֹ, וּמִתְבַּכֵּן וּמִתְלוֹן - וְהוֹצֵאָה הִיא שְׂפִתְרַחֵק מִהָאֲמוֹנָה וּמְהַתְקַלֵּית.



אמרת תודה ונושעת

052-2240696



## הסברה נכונה-המפתח להצלחה

הבעיה העומדת על הפרק היא: "קימה מאוחרת" נאסוף את הילדים לסלון, נשוחח איתם בגובה העיניים ונסכר להם את הרגשותינו: "ילדים צדיקים שלי! בכל בוקר, כולו התעוררו, קמנו מהמיטה, התארגנו ובשעה שבע וחצי בערך יצאנו מהבית, אבל יש ילד שקם מיד כשאמא/אבא העירו אותו. יש ילד שקם אחרי הרבה קריאות ויש אפילו ילד שהיה קם לאחר מלחמות. לפעמים לקחתי את השמיעה, לפעמים שפכתי קצת מים, הרבה פעמים צעקתי והלחצתי אתכם שאין זמן, אתם תאחרו או שהסעה כבר למטה. לבסוף, כולכם ב"ה הלכתם לבית הספר, אבל כשיצאתם וזכרתי איך עבר עלינו הבוקר, הרגשתי בכלל לא נעים- כי כעסת, התרגזתי וצעקתי. כשיצאתם הייתי מותשת, זה ממש מצב לא נעים. תגידו! לכם נעים שאני צועקת עליכם בבוקר ואתם יוצאים מהבית עם מצב רוח מורא, אתם לא חושבים שעדיף לצאת עם נשיקות וחביבוקים?!"

ילדים מתוקים שלי- אני מאוד רוצה שתהיו בע"ה



## סיפורי תודה אמרת תודה ונושעת

### חלם חלום ובטל את התביעה

ספר לי איזה יהודי שהיה לו צרה גדולה. הוא היה חיב סכום כסף, והחזיר את הכסף לאותו אָחַד שְׂהָיָה חֵיב לוֹ, אֲבָל הוּא לֹא קָרַע אֶת הַצֵּק, וְאוֹתוֹ אָחַד הַחֵלִיט פִּתְאוֹם אַחֲרֵי כְּפוֹה שְׁנַיִם לְתַבַּע אוֹתוֹ עַל 38,000 שְׂקָלוֹ! הוּא הִתְקַשֵּׁר אֲלֵי עֲצוּב, שְׂבֹא רְצוּץ. אָמַר: "הוּא תוֹבַע אוֹתִי עַל כֹּה שְׂאֲנִי לֹא חֵיב לוֹ, עִם רְבִיּוֹת וְהַצְדוֹת וְכוּ". אֲמַרְתִּי לוֹ: "תִּגִּיד שְׂעָה תוֹדָה. אֵל תְּבַקֵּשׁ כְּלָוִם! ה' רוֹצֵה שְׂתִשְׁלַם 38,000 שְׂקָלוֹ? - כֹּה שְׂה' עוֹשֶׂה זֶה טוֹבוֹ!" הֵלֵךְ וְהוֹדָה לַה' שְׂעָה שְׂלִמָּה.

במקום לבכות על הצרה הזאת, התחזק ואמר: "תודה לך בורא עולם. אמן אני לא חיב לו אבל"

אם אתה רוצה שאני אשלם לך 38,000 שְׂקָלוֹ. בְּסֵדָה אֲנִי לֹא מִבִּין חֲשׁוֹבוֹת שְׂמַיִם, אֲוִלִי אֲנִי חֵיב לוֹ מִגִּלְגוֹל קוֹדֵם, כֹּה שְׂבִטְחוֹ שְׂפֹה שְׂאֲתָה עוֹשֶׂה זֶה הַכִּי טוֹב. תוֹדָה לָךְ, אֲתָה יוֹדֵעַ כֹּה שְׂאֲתָה עוֹשֶׂה!" וְהוּא מוֹדָה וּמְהַלֵּל בְּבִקְרָה אוֹתוֹ אֲדָם שְׂתַבַּע אוֹתוֹ הִתְקַשֵּׁר אֲלָיו, הוּא חֵלֵם אֵיזָה חֵלֹם, וְאָמַר לוֹ שְׂהוּא רוֹצֵה לְהַחֲזִיר לוֹ אֶת הַצֵּק. הַתְּבִיעָה הַתְּבַטְלָה וְהַחֲזִירוֹ לוֹ אֶת הַצֵּק. אָמַר שְׂעָה תוֹדָה - וְנִהְיֶתָה לוֹ יְשׁוּעָה!

### הרב שלום ארוש:

כל אדם צריך ללמוד מזה איך חיבים להחזיק באמונה. אם היינו מבינים את כל מה ש' עושה אֲתָנוּ, כֹּה הַחֲכִימָה לְהָאֲמִין! אֲדָם שְׂפֹבֵין, אִז כְּבָר לֹא אֲמוֹנָה, אִז יִדְעָה. כְּשִׂדְעִים, אִין לְאָדָם בְּחִירָה. אִז

בס"ד בר"ה  
י' טבת - הולדת רבי נתן אבהו  
קיים את 30 שנות רבי נתן  
ואביק י"ם יצא אליו בקבר רבי נתן  
ביום ההולא

מצוות רבי נתן:  
להתחזק  
ברצון,  
באמון ובארה  
בהפצת האור  
אל רבני העולם

**חוט של חסד**  
השליחים שלך להפצה  
052-2240696 | 02-5308000

בס"ד  
**חגיגה של 3 ימים**  
במלון לייק האוס כנרת  
הרב שלום ארוש שליט"א  
הפייטן יובל טייב  
זמרים אורחים

מבצע ל-20 הרושמים הראשונים

17.01.19 | י"א שבט | שבת שירה  
**לפרטים: 050-2320100**

02-5308000 LAKE HOUSE Kanorea מעיינות חמי טבריה (חמי קנוריה) Thermal (Kanorea Springs)

בס"ד בר"ה  
**עשרה בטבת**  
**יום הקדיש הכללי**  
הנציחו את יקיריכם  
ע"י תלמידי חכמים  
או ילדי תשב"ר  
של "חוט של חסד"  
**02-5812210**